
令和３年２月２４日 

第３学年保護者様 

北区立浮間中学校長 

奥 村  宏 

令和２年度 第６２回卒業式のご案内 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また日ごろから、本校の教育活動にご

理解とご協力いただきありがとうございます。 

さて、本校第６２回卒業式を下記のとおり挙行いたします。希望にあふれて新しい第一歩を踏み出されるお

子様の晴れ姿をご覧になられ、前途の祝福と励ましを賜りたく、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の状況で、対応が変更になる場合は改めて通知させていただきますのでよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和３年３月１９日（金） 午前１０時開式 

 

２ 式 場  本校体育館 

 

３ 時 程  8:55～ 9:15  登校 

   9:30～ 9:45   卒業生保護者受付 

   9:55    卒業生入場 

  10:00～11:20   卒業式 

  11:50～   校庭にて卒業生見送り 

 

４ 卒業式挙行実施にあたり配慮すること 

（１）式場内の密を回避するため、卒業生の保護者の参列は各家庭１～２名とします。また、在校生は代

表生徒のみ参列し、代表以外の生徒は各教室でライブ映像配信の視聴により参加します。 

（２）受付にて、検温及び手指消毒を実施します。なお、検温で37℃以上の発熱がある場合は入場をお断

りいたします。（体調が優れない場合は、決して無理をせずご来校はお止めください。） 

（３）会場では、座席の間隔を一定程度確保し密着を回避するとともに常時十分な換気を行います。また、

マスクを正しく着用していただくようご協力ください。 

 

５ その他 

（１）保護者の皆様は9:45までに受付を行い、式場内所定の場所にご着席ください。 

（２）上履き・靴を入れる袋をご持参ください。 

（３）駐輪場はございませんので、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

（４）見送り時、校庭の所定の場所にて記念写真撮影は可能ですが、12:30には完全下校いただくようご

協力ください。なお、学校外での写真撮影は近隣の皆様のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。 

 

 

〔問い合わせ先〕 

                               北区立浮間中学校 副校長 菊池 修一 

                                    （電話）３９６７－０２２６ 



 

【体育館会場図】                         【会場までの動線及び見送り隊形】 

ステージ

防災倉庫
更衣

室 ♿
更衣

室

男子ト

イレ

女子ト

イレ

浮間

ルーム

A

生徒

会室

放送

室

教育

相談

室

浮間

ルーム

B
家庭科室

家庭

科準

備室

グラウンド

器具庫

体育館

女子

トイレ
男子

トイレ
浮間

子ども

ティーンズ

センター
和室

東門(ｻｰﾋﾞｽ門)

♿

女子

トイレ倉庫
男子

トイレ

武道場

浮間

子ども

ティーンズ

センター

総合

管理室
給食室浮間図書館

EV

休

憩

室

器具庫

さくら草ルーム

正門

調べ

学習室 受付

保護者入場経路

※土足のまま通行し、体育館

入り口で上履きに履き替える。

見送りの動線（卒業生）

保護者受付

※手指の消毒と検温を行う。

※37℃以上の場合は入場をお断

りさせていただく。

……………○○○2-1←

2-4

↓○ ○

1-1○ ○

〇 ○

〇 ○

〇

…………… →1-4 6組

３－１

在校生見送りゾーン

※在校生はトラックを挟んで各

クラス２列で整列する。見送り

終了後、係生徒は片付け、その

他の生徒は正門より速やかに下

校する（下校指導：各学年）。

３－２

３－３

３－４

……………○○○2-1←

３－６

保護者見送り

＆記念撮影ゾーン

※保護者及び卒業生は見送り

後、所定の位置で記念撮影等

を行ってもよい（各担任が誘

導）。

※12:30までに完全撤収する。

※サービス門を出たら速やか

に下校する。

0

1

※黒網掛けの座席を撤去する。また、１行追加する。(16×12＝192席)

※★の座席には、在校生代表（送辞）生徒が着席する。

※◆の座席には、介助員が着席する。

小演台

教職員席

(3×10)

※前足の左側基準で60㎝間隔（統一）

出入口

▲卒業生男子(9席×10行) ▲卒業生女子(8席×10行)

卒業生の先頭行(空列)から14mのライン

空列 ※前足基準で

1m間隔

(統一)3-1

男

3-1

女

70

㎝
壁から

12m30㎝

3-3

男

3-3

女

3-4

男

3-4

女

3-6男 3-6女

3-2

男

3-2

女

花 花 花

…

…

…５本目のフックのライン
5

花

花 花

花 花 花 花 花 花 花 花 花花 花 花 花 花

花
　　生花　　マイク

花

花 花

ピアノ
花 花

花 花

校旗

花 花

国旗 区旗

★ ◆

※ 保護者席は、体育館後方となります。黒色の座席は間引きます。 

※ 卒業式後、保護者の方は学級ごとの所定の場所にお集まりください。 

※ 12:30 までには完全下校するようにご協力ください。東門から退出してください。 

なお、学校外での写真撮影は近隣の皆様のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。 


